UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v đăng ký lịch làm việc của lãnh

đạo UBND tỉnh về phát động Phong

trào “Bình dân học vụ số”

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi,  ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:  Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Kế hoạch số 368-KH/TU ngày 24/5/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi

về Thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số”; Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày

02/6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về Phát động và Tổ chức Phong

trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Sở Khoa học

và Công nghệ đăng ký lịch làm việc của Lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Ngãi, với nội

dung sau:

1. Nội dung

Lễ phát động triển khai thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi (Có dự kiến Chương trình kèm theo).

2. Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

3. Địa điểm, hình thức tổ chức

Lễ phát động tổ chức trực tiếp tại Hội trường UBND tỉnh kết hợp trực tuyến

đến 96 điểm cầu cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi; các Chi, Đảng bộ trực thuộc Đảng

ủy UBND tỉnh; phát trực tuyến trên các nền tảng mạng xã hội.

4. Thời gian dự kiến

- Tại Kế hoạch số 125/QĐ-UBND ngày 02/6/2025, thời gian tổ chức Lễ Phát

động dự kiến trong tháng 6/2025. Tuy nhiên, giai đoạn này cả hệ thống chính trị

tập trung thực hiện công tác sáp nhập xã, sáp nhập tỉnh, có nhiều công việc cấp

thiết cần giải quyết, tính sẵn sàng của các địa phương là không cao; Sở Khoa học

và Công nghệ đề xuất lùi thời gian sang cuối tháng 7/2025 (Công văn số

1426/SKHCN-VP ngày 17/6/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về báo cáo tình

hình thực hiện nhiệm vụ Quý II, xây dựng nhiệm vụ Quý III/2025).

- Đề xuất thời gian: 01 buổi, trong khoảng thời gian từ ngày 25/7/2025 đến

ngày 31/7/2025.

5. Cơ quan chuẩn bị: Sở Khoa học và Công nghệ.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh trình lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, tham dự

và chủ trì Lễ Phát động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ, VP;

- Phòng QLKHCN;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

PHỤ LỤC

Dự kiến Chương trình Lễ Phát động triển khai thực hiện

Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
(Kèm theo Công văn số        /SKHCN-BCVT&CNTT ngày      /7/2025

của Sở Khoa học và Công nghệ)

1. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Chiếu clip về tập huấn kỹ năng số trên toàn tỉnh.

- Phát biểu chỉ đạo và phát động toàn dân tham gia Phong trào “Bình dân học

vụ số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Nghi lễ phát động Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Phát biểu hưởng ứng toàn dân tham gia Phong trào “Bình dân học vụ số”

của Sở Nội vụ, Đoàn thanh niên, đại diện một số đơn vị, địa phương.

- Tập huấn về kỹ năng sử dụng AI trong xử lý công việc.

- Kết thúc chương trình.

(Chương trình chi tiết có Giấy mời sau).

2. Thành phần, đại biểu mời tham dự

- Điểm cầu trực tiếp tại tỉnh:

+ Mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy.

+ Mời đại diện lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh.

+ Mời đại diện Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh.

+ Lãnh đạo UBND tỉnh.

+ Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh.

+ Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Tổ chức Chính trị - Xã hội

tỉnh.

- Điểm cầu trực tuyến tại các Chi, Đảng bộ trực thuộc Đảng ủy UBND tỉnh:
Đảng viên, công chức, người lao động.

- Điểm cầu trực tuyến cấp xã:

+ Đại diện Thường trực Đảng ủy xã, phường, đặc khu.

+ Lãnh đạo UBND xã, phường, đặc khu.

+ Ban Chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã (nếu có).

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND cấp xã.

+ Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Tổ chức Chính trị - Xã hội

tỉnh.

+ Đại diện Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã.

+ Đại diện Tổ công nghệ số cộng đồng cấp thôn, bản, tổ dân phố.

		2025-07-09T10:12:24+0700

		2025-07-09T11:08:43+0700

		2025-07-09T11:08:43+0700

		2025-07-09T11:08:43+0700

		2025-07-09T11:09:28+0700

		2025-07-09T11:09:28+0700

		2025-07-09T11:09:28+0700